РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  28  » января  2019 г.                                                                                    № 2

с. Коболдо

О     предоставлении    гражданами,

претендующими    на     замещение

должностей            муниципальной

службы,  и  лицами, замещающими

указанные                        должности,

 муниципальными        служащими

 сведений  о  доходах,       расходах,

об  имуществе     и   обязательствах

 имущественного   характера,       а

также   сведения     о   доходах,   об

имуществе     и         обязательствах

 имущественного  характера  своих

 супруги    (супруга)                     и

несовершеннолетних детей.

          В соответствии со статьей 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, статьями 8,12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Амурской области от 31.08.2007 года № 364-ОЗ « О муниципальной службе в Амурской области», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 « Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации № 431 от 19.09.2017 г. «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»

п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить  Положение о  предоставлении    гражданами, претендующими на  замещение должностей  муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, муниципальными служащими сведений  о  доходах,  расходах, об   имуществе   и   обязательствах имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах, об             имуществе     и      обязательствах    имущественного  характера  своих супруги   (супруга) и  несовершеннолетних детей (приложение № 1).

         2.Утвердить перечень должностей  муниципальной службы администрации Коболдинского сельсовета   при  назначении на которые и при замещении  которых, граждане обязаны представлять  сведения о  своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в   отношении   своих супругов и несовершеннолетних детей (приложение № 2).

          3. Постановление главы Коболдинского сельсовета от 13.04.2015 года № 8 «О предоставлении  гражданами претендующими  на замещение, должностей       муниципальной службы    и    лицами, замещающими указанные должности, муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного,        характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  признать утратившим силу.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его принятия и подписания.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Коболдинского сельсовета                                          Я.А.Безрукова

                                                                                Приложение № 1

                                                   к постановлению

                                                           главы Коболдинского

                                        сельсовета

                                                                       №  2  от 28 января  2019 года

Положение о

предоставлении    гражданами, претендующими

на  замещение должностей  муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, муниципальными служащими сведений  о  доходах, расходах, об   имуществе   и   обязательствах имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах, об  имуществе   и   обязательствах    имущественного  характера  своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей
1. Общие положения.

       Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, статьями 8,12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Амурской области от 31.08.2007 года № 364-ОЗ « О муниципальной службе в Амурской области», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 « Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации № 431 от 19.09.2017 г. «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции».

       Настоящим Положением определяется порядок предоставления гражданами, претендующими на  замещение должностей  муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, муниципальными служащими сведений  о  доходах, расходах, об   имуществе   и    обязательствах имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах, об  имуществе   и   обязательствах    имущественного  характера  своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей.
2. Порядок предоставления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера.

     2.1  Обязанность предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается:

     а) на гражданина,  претендующего на  замещение должностей  муниципальной службы и лицами, замещающими указанные должности;

     б) муниципального служащего органа местного самоуправления.
    2.2 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются лицами, указанными в приложении № 2  к настоящему постановлению ежегодно, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным по утвержденной Указом Президента Российской Федерации форме справки.

    2.3. Муниципальные служащие Коболдинского сельсовета и лица, замещающие муниципальные должности Коболдинского сельсовета представляют ежегодно:

      а)  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января  по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия и иные выплаты), а также  сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

     б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

     2.4 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера предоставляются в кадровую службу органа местного самоуправления.

      Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые гражданами, претендующими на  замещение должностей  муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, муниципальными служащими направляются кадровой службой в комиссию  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Коболдинского сельсовета в течение 10 дней после окончания срока, установленного для их предоставления в кадровую службу.

     2.5. В случае, если гражданин обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие- либо сведения или имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение 1 месяца после окончания срока, указанного в п.2.2. настоящего Порядка.

      Сведения, представленные гражданином позднее 30 апреля  года, следующего за отчетным, считаются представленными с нарушением срока.

     2.6. В случае не предоставления по объективным причинам гражданином сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению на заседании соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов.

     2.7. В случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей, гражданин представляет письменное заявление, к которому прилагаются все имеющиеся у гражданина документы, подтверждающие объективность причин непредставления указанных сведений.

    2.8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

    2.9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые гражданами, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

       Лица, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством  Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     2.10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданином и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу гражданина.

                                                                                 Приложение № 2

                                                    к постановлению

                                                            главы Коболдинского

                                         сельсовета

                                                                       № 2  от  28  января 2019 года

ПЕРЕЧЕНЬ

перечень должностей  муниципальной службы администрации Коболдинского сельсовета   при назначении на которые и при замещении  которых, граждане обязаны представлять  сведения о  своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в   отношении   своих супругов и несовершеннолетних детей
1. Высшее должностное лицо

     Глава Коболдинского сельсовета.

2.Категория «Обеспечивающие специалисты»

     Старшая группа должностей – специалист 1 категории